
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
01.10.2024               №2246      
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 13.02.2015          
№ 252 «О порядке и размерах 
возмещения расходов, 
связанных со служебными 
командировками, лицам, 
работающим в органах местного 
самоуправления, работникам 
муниципальных учреждений» 
 
 

В целях повышения уровня социальной защищенности лиц, работающих 
в органах местного самоуправления, работников муниципальных учреждений, в 
соответствии со ст. 168 Трудового кодекса РФ,  
 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 13.02.2015        

№ 252 «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со 
служебными командировками, лицам, работающим в органах местного 
самоуправления, работникам муниципальных учреждений» (в редакции 
от 02.10.2023) следующие изменения: 

1.1. В подпункте 2.1. пункта 2 слова «в размере фактических расходов, 
подтвержденных соответствующими документами, - для выборных 
должностных лиц местного самоуправления» исключить. 

1.2. Абзац второй подпункта 2.3. пункта 2 дополнить словами: «Возмещение 
расходов, превышающих размеры, установленные по тарифу 
экономического класса, допускается при наличии документов, 
подтверждающих отсутствие проездных билетов по данному тарифу». 

1.3. В абзаце четвертом подпункта 2.3. пункта 2 слова «При командировке 
главы муниципального образования города Белогорск – в вагоне 
повышенной комфортности, отнесенном к вагонам бизнес-класса, с 
двухместными купе категории «СВ» или в вагоне категории «С» с 
местами для сидения, соответствующими требованиям, предъявляемым к 
вагонам бизнес-класса (при использовании услуг аэроэкспресса по 



2 
 

тарифам, установленным перевозчиком, но не выше стоимости проезда 
по тарифу «Бизнес»)» исключить.   

1.4. Абзац пятый подпункта 2.3. пункта 2 изложить в новой редакции: «г) 
автомобильным транспортом – в автотранспортном средстве общего 
пользования, легковом такси». 

1.5. Абзац третий пункта 3 дополнить словами «Подтверждающим 
документом пользования легковым такси является, в том числе в форме 
электронного документа,  кассовый чек  или чек, сформированный в 
соответствии со статьей 14 Федерального закона от 27.11.2018 № 422-ФЗ 
«О проведении эксперимента по установлению специального налогового 
режима «Налог на профессиональный доход», а также служебная записка 
с пояснениями расходов на такси, с указанием маршрута и обоснованием 
использования этого вида транспорта». 

2. Внести постановление в подраздел 2.3 раздела 2 «Органы и должностные 
лица местного самоуправления, муниципальная служба» правовой базы 
местного самоуправления города Белогорск. 

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 

 
 

 
Глава города Белогорск  С. Ю. Мелюков 
 
 
 
 
 
 


